

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky:	Interpretační centrum Zámek Žďár nad Sázavou - dodávka stavby
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	VZ 479968
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	“SE.S.TA“
Sídlo:	Pod Kaštany 8, 160 00 Praha
RČ:	26537516
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení:	Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky:	Podlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

Ve výkrese „D_1_1_c_005_Výkaz_oken“ je sloupec „Nechat původní stav“ ano/změna. Znamená položka „ano“ repase stávajícího okna a položka „změna“ replika původního prvku, tedy nová okenní výplň?

Dále prosím o dodání schéma otevírání. Toto není patrné z žádných dodaných podkladů.

ODPOVĚĎ 1

Sloupec „Nechat původní stav“ se týká pouze stavebního otvoru a úzce souvisí se sloupcem „Stavební práce“. Položka „ano“ znamená, že stavební otvor se nebude měnit. Položka „změna“ znamená, že je nutná stavební úprava otvoru (vybourání, dozdění, nový otvor,.....). Schéma otvírání vychází z požadavku repliky nebo repasování okna. Tzn. zanechat původní otevírání. Zadavatel předkládá nové přehlednější pohledy a výkaz oken.

DOTAZ 2

Dodatečná informace se týká prokázání technického kvalifikačního předpokladu uvedeného v bodě 6.1.2. Kvalifikační dokumentace. V tomto bodě je požadováno, aby se na plnění VZ podílel

Stavbyvedoucí části elektroinstalací, který splňuje následující podmínky:

- min. SŠ vzdělání stavebního směru, autorizace pro obor „Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení
- minimální délka praxe 5 let při vedení elektroinstalačních prací

Požadovaný údaj o splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže předložením seznamu techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci v příslušném formuláři (formulář pro prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů je v příloze této kvalifikační dokumentace) včetně přiložení dokladů o vzdělání a kvalifikaci.

Pokud dodavatel nemá technika splňujícího uvedené podmínky v zaměstnaneckém poměru, je možné prokázat příslušnou kvalifikaci předložením smlouvy o spolupráci a o uzavření budoucí dohody o provedení práce podle Zákoníku práce s osobou, která podmínky splňuje?

Nebo je nutné předložit smlouvu se subdodavatelem jako podnikatelem na výkon činnosti stavbyvedoucího (která ale nemůže být ve formě smlouvy o dílo, neboť tato činnost není dílem)?

V takovém případě by se ovšem dodavatel vystavoval riziku citelné pokuty v rámci případné kontroly Inspektorátu práce, neboť činnost dle takové smlouvy by naplňovala znaky závislé práce dle zákona o zaměstnanosti (šlo by typicky o švarcsystém).

ODPOVĚĎ 2

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn dle § 51 odstavec 4 prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je však v takovém případě podle citovaného ustanovení zákona povinen předložit:

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odstavec 1 písmeno j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písmeno a) subdodavatelem a
- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odstavec 1 písmeno b) až d)

Pokud bude mít dodavatel s osobou stavbyvedoucího uzavřenou dohodu o provedení práce již ke dni podání nabídek, jedná se o zaměstnanecký poměr a není povinen předkládat doklady podle § 51 odstavec 4 zákona. Pokud bude mít dodavatel s osobou stavbyvedoucího uzavřenou smlouvu o spolupráci a o uzavření budoucí dohody o provedení práce (uzavření vlastní dohody o provedení práce bude učiněno až po podání nabídek), jedná se vztah subdodavatelský a dodavatel je povinen předložit doklady podle § 51 odstavec 4 zákona.

Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.